ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 марта 2024 года № 90/578-5

О проведении голосования с использованием дополнительных
возможностей реализации избирательных прав граждан Российской

Федерации при проведении выборов Президента Российской Федерации

Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации от 08.12.2023 №140/1080-8 «О проведении
голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на
17 марта 2024 года, в течение нескольких дней подряд», постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022
№86/718-8 «Об особенностях голосования, установления итогов голосования
в случае принятия решения о проведении голосования на выборах,
референдумах в течение нескольких дней подряд», решением Избирательной
комиссии Курской области от 21.02.2024 №51/406-7 «О проведении
голосования с использованием дополнительных форм голосования на
выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024
года», руководствуясь распоряжением Губернатора Курской области от
27.02.2024 года №56-рг «О мерах по повышению уровня общественной
безопасности, прежде всего массового пребывания людей, на объектах,
задействованных при проведении выборов, а также по усилению защиты
членов избирательных комиссий с учетом угроз, связанных с проведением
специальной военной операции и заявкам участковых избирательных
комиссий избирательных участков территориальная избирательная комиссия
Золотухинского района Курской области РЕШИЛА:

1. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков
№№ 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371,
372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387,
организовать голосование вне помещения для голосования на территориях и
в местах, пригодных к оборудованию для проведения голосования
(придомовых территориях, на территориях общего пользования и в иных
местах.

2. Участковым комиссиям для проведения указанного голосования:
- довести информацию, указанную до сведения избирателей

соответствующего избирательного участка, не позднее 14 марта 2024 года.
- оборудовать места для проведения голосования таким образом, чтобы

обеспечивалось соблюдение тайны голосования, а также максимальное

удобство для реализации избирательных прав, что означает в том числе
обязательное наличие: переносного ящика для голосования, места для
тайного голосования (в том числе стола с настольной ширмой), места для
выдачи избирательных бюллетеней, информационных материалов,
необходимых письменных принадлежностей (за исключением карандашей),
мест для размещения членов участковой избирательной комиссии и
наблюдателей;

с учетом погодных условий предусмотреть использование
конструкций, иных средств, обеспечивающих защиту от атмосферных
осадков;

- по окончании указанного голосования обеспечить возможность
участия в голосовании избирателям, которые не смогли прибыть к месту
проведения голосования по уважительным причинам (по состоянию
здоровья, инвалидности, в связи с необходимостью ухода за лицами, в этом
нуждающимися).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
секретаря территориальной избирательной комиссии Золотухинского района
Курской области Жиляеву М.В.

4. Направить выписки из настоящего решения участковым
избирательным комиссиям избирательных участков №№ 357, 358, 359, 360,
361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376,
377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, Золотухинского района
Курской области.

5. Направить настоящее решение для опубликования на официальном
сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Секретарь территори
избирательной комисси

Председатель территор
избирательной комисс

С °C

Территориальная

избирательная
комиссия

С.Н. Зиновьева

М.В. Жиляева